N. 107. 

Madriti s.d. 1569. 

Philippus, 11 rex Hispaniae 
ad Sigismundum Augustum, regem Poloniae. 
de Petra Volscio [Dunin Wolski], post 8 annos Poloniam revertente. 
<Lat., minuta) 
A.G.S. Estado Leg. 660 f. 54. 

Philippus Dei gratia Rex Hispaniarum, Utriusque Siciliae, Hierusalem 
etc., Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae ac Mediolani, Comes 
Habspurgi, Flandriae et Tirolis etc. Serenissimo ac Potentissimo Prin­
cipi D. Sigismundo Augusto Regí Poloniae, Magno Duci Lituaniae, Russiae 
Prussiae, Pomeraniae, Samogitiae, ac Mazoviae etc., Fratri et Consanguí­
neo nostro carissimo, salutem et prosperorum successuuum incrementum. 
Serenissime Rex, Frater et consanguinee carissime. Petrus Volscius olim 
a Serenitate Vestra ad nos missus ad eandem (postquam diligenter et 
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debita cum fide apud nos per octo annos Serenitatis Vestrae negotia 
tractavit a>) nostra bona venia, revertitur. Cuius b) modestia, virtus, fides, 
probitas et diligentia c> plane d) perspecta, facit ut credamus a Serenitate 
etiam Vestra eius operam in primis et posse et debere probari. Qua circa 
Serenitatem Vestram e) maiorem in modum rogamus, ut eundem Vols­
cium benigne excipiat, et fidei atque obsequis merito commendatum, 
nostraque insuper commendatione adiutum, dignum sua gratia ac bene­
ficentia semper existimet. Idem ... f) Volscius nostri in Serenitatem Ves­
tram animi et propensionis testis esse poterit locupletissimus nos g) 

enim ea h) benevolentia erga i) Serenitatem Vestram affecti sumus et i> 
cupiamus nobis afferii occasionem k) qua eam cognoscere posse ... I> Se­
renitas Vestra. Deus Optimus Maximus diu servet incolumem. Madrito 
die - Mensis - m> MDLXIX. E Serenitatis Vestrae bonus frater et 
consanguineus. El Rey n>. 

In dorso, manu recentiori: Al Rey de Polonia en recomendacion de 
Pedro Roscio o>. 

a) Hoc verbum superscriptum; verbum hablta 
ezpunctum. 

b) hoc verbum superscriptum; verba elus ve­
ro ezpuncta. 

c) sequuntur verba: omnl tempore, ezpuncta. 
d) verbum piane in margine scriptum; verbum 

abunde ezpunctum. 
e) sequuntur duo verba ezpuncta petlmus et 
f) verbum ezpunctum, non legitur. 

g) haec duo verba superscripta; verba cumu­
latisslmus. Ille ezpuncta. 

hl verbum ea superscriptum; verba: confecto 
nostro studio ac summa ezpuncta. 

i) hoc verbum superscriptum; verbum qua 
ezpunctum. 

j l verba: affectl sumus et superscripta; ver­
ba profe .... C non legitur l ezpuncta. 

k) verba: nobls offeril occasionem superscrip­
ta; sequuntur aliqua verba ezpuncta quae 
vi% Zeguntur. 

Il hic sequuntur verba ezpuncta: ac fortu-
nat ... 

m> numeri diei et mensis omissi. 
n) manu propria Philippi. 

ol sic in ms. 

N. 108. 

Philippus II, rex Hispaniae 
ad Sigismundum Augustum, regem Poloniae 
de morte oratoris Petri Boschi *>. 
<Lat., minuta> 
A.G.S. Estado Leg. 660 f. 55. 

Regi Poloniae. 

El Escorial. s.d. X/.1569. 

Etsi pro nostra in Serenitatem Vestram singulari benevolentia, nol­
lemus quicquam sibi a nobis triste nuntiari, tamen cum humanae condi­
tionis casus nullus vitare possit, Serenitatem Vestram certiorem facere 
voluimus nobilem et egregium Petrum Boschi Serenitatis Vestrae apud 
nos oratorem (quemadmodum divinae placuit voluntati) ex hac vita de­
cessisse. Cuius sane mortem moleste tulimus: tum Serenitatis V estrae 
causa, qui eius fidem, prudentiam et dexteritatem merito desiderare pote-
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rit, tum etiam quod nos eum, propter eius virtutes et singulares animi 
dotes non mediocriter diligebamus. Sperandum est . . . . a> Dei Omnipo­
tentis benignitate talem virum, pro misera hac et calamitosa vita, supernae 
beatitudinis gloriam adeptum esse. Nos etsi eo amisso, gravi teste nos­
trae in Serenitatem Vestram benevolentiae privati sumus: tamen quibus­
cunque rebus eam significare possimus, talem b) nos Serenitas Vestra 
cognoscet qualem c) pro nostra veteri necessitudine et fraterna comune­
tione esse debemus. Deus Optimus Maximus Serenitatem Vestram ad 
multos annos conservet, d) Ex coenobio beati Laurentii ad oppidum del 
Escurial mensis Novembris 1569. Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus fra­
ter et consanguineus. 

In dorso: Para . . . . . secret. çayas. 

Alia manu: Al Rey de Polonia. 

a) Non legitur, toramen. 

b) verbum superscriptum; verbum: tales ex­
punctum. 

c> verbum superscriptum; verbum: quales ex­
punctum. 

d) sequitur verbum expunctum, quod non le· 
gitur. 

•> Petrus Boschi (etiam Borzius v N. 109)est 
omnino ignotus. Notum est aliunde Pe· 
trum Wolski, episcopum Premislensem, de· 
nique Plocensem, regni Poloniae cancella· 
rium, olim in Hispania oratorem, usque 
ad a. 1590 vixisse 

N. 109. 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Sigismundum Augustum regem Poloniae 
de morte oratoris Petri Borzii. * J 

(Lat., minuta) 
A.G.S. Estado Leg. 660 f. 56. 

Regi Poloniae 

El Escorial, 9.XI.1569. 

Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Sigismundo Augusto 
Regi Poloniae, Magno Duci Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo­
gitiae etc., fratri et consanguineo nostro carissimo a>. 

Philippus Rex 
Etsi pro nostra in Serenitatem Vestram singulari benevolentia, nolle­

mus quicquam sibi a nobis triste nuntiari, tamen cum humanae condi­
tionis casus nullus vitare possit, Serenitatem Vestram certiorem facere 
voluimus nobilem et egregium Petrum Barzii, Serenitatis Vestrae apud 
nos oratorem (quemadmodum divinae placuit voluntati) ex hac vita de­
cessisse. Cuius sane mortem moleste tulimus: tum Serenitatis V estrae 
causa, qui eius fidem, prudentiam et dexteritatem merito desiderare po­
terit, tum etiam, quod nos eum, propter eius virtutes et singulares animi 
dotes non mediocriter diligebamus. Sperandum est tamen in Dei Omni­
potentis benignitate, talem virum, pro misera hac et calamitosa vita, 
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supernae beatitudinis gloriam adeptum esse. Nos etsi eo amisso, gravi 
teste nostrae in Serenitatem Vestram benevolentiae privati sumus; tamen 
quibuscumque rebus eam significare possimus, talem nos Serenitas Vestra 
cognoscet, qualem, pro nostra veteri necessitudine, et fraterna coniunctio­
ne esse debemus. Deus Optimus Maximus Serenitatem Vestram ad mul­
tos annos conservet, Ex cenobio Beati Laurentii, ad oppidum del Escurial 
Nona b) mensis Novembris 1569. Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus frater 
et consanguineus. 

In dorso: Al Rey de Polonia del Escurial a 9 de noviembre 1569. 

a) Inscriptio in margine. 

b) verbum superscriptum; verbum: decima ex­
punctum. 

*) Vide supra ut in N. 108 nota ') 

N. 110. 

Moscoviae, mense Januarii 1575. 

Ioannes Basilides czar 
ad Maximilianum II imperatorem 
Zachariam Iwanowicz Bieloserski et Andream Archibaschoff, nuntios suos, 

accredita t. 
(Versio lat., exemplar) 

A.G.S. Estado Leg. 660 f. 89. 

Litterae Credentiales Principis Moschorum. 
Vera, sancta et benedicta Trinitas, dignetur tribuere omnibus veris 

christianis, qui eam credunt, sapientiam, veniat ad nos ex locis altiori­
bus, et ducat nos in rectam viam salutis. Tunc loquemur in populo tuo, 
de voluntate tua. Quapropter honoramus et laudamus Deum in sancta 
Trinitate, et oramus illam pro sua gratia, ut sceptrum Dominii nostri 
Russici tenere et gubernare possimus. 

Nos Magnus Dominus Czar, et Magnus Dux Joannes Basilides, Domi­
nator totius Russiae, Wlodimiriae, Moscoviae, Novigardiae, Dominus Ca­
saniae et Astarkaniae, Plescoviae, Magnus Dux in Schmolenczkow, Twer­
sky, Sohorowski, Pernski, Wiazki, Wulgarski et aliorum Dominiorum 
haeres totius Livoniae et Dominus multarum aliarum Terrarum etc. Scri­
bimus ad observandissimum et omnium charissimum fratrem nostrum 
Maximilianum Secundum Dei Gratia Romanorum Imperatorem semper 
Augustum ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae et multarum aliarum Regionum Regem, Archiducem Aus­
triae, Ducem Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae et multarum 
aliarum terrarum, Marchionem Moraviae, Ducem Lucemburgiae, superio­
ris et inferioris Silesiae, Wittembergae, Sueviae, Comitem Habspurgi, 
Tyrolis, Kyburgi et Goritiae, Landtgravium Alsatiae, Monarcham Romani 
Imperii. Mittimus ad fratrem nostrum Nuncios nostros Zachariam Iwano­
wicz Bieloserski, nostrum Aulicum et Vicegerentem in Albo Stagno b), et 
Secretarium nostrum Andream Archibaschoff. Quod igitur iam dicti Nuntii 
nostri verbis nostris proferent, eidem Serenitas Vestra fidem dare digne-
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tur. Datum in Aula nostra Civitatis Moscoviae, Anno a creatione mundi 
7084, mense Januario e>, indictione undecima d>, Regni nostri quadrage­
simo quarto e>, Dominii Russici trigesimo t>, Casanici vigesimotertio a>, 
Astercanici vero vigesimo primo h>.